
SNĚŽENKY - POSLOVÉ JARA…. 
Milé děti, jestliže se těšíte na jaro tak jako já, tak si spolu můžeme to čekání zkrátit tím, že 
si společně vytvoříme malé sněženky – jedny z prvních jarních kytiček, které se už 
nezadržitelně derou ze země na sluníčko… 

Co budeme potřebovat? 

Barevné papíry (modrý a zelený), asi 5 malých bílých papírů ze stolního bločku, nůžky, 
lepidlo, případně obyčejnou tužku a gumu 

Jak na to? 

Nejprve si z bílých papírů ze stolního bločku složíme květy sněženek - jenom 3x přehneme 
(viz foto) a je hotovo. A tak to uděláme 3-4x podle toho, kolik chceme mít květů. Potom 

nastříháme stonky a listy sněženek, které jsou dlouhé a na koncích špičaté. Můžete si je 
tužkou předkreslit a vystříhat ze dvou barev zeleného papíru, který si přeložíte na půl, 
abyste si ušetřili práci. Potom ještě vystříháme malé zelené kopečky – ty jsou jako kališní 
kvítky a spojí složené květy. Nakonec ještě z bílého papírového bločku vystřihneme kousek 
sněhového příkrovu, přes který se někdy statečné sněženky musí vyklubat na svět, když 
se paní Zima nechce ještě vzdát své vlády. A nakonec to pěkně všechno po částech 
slepíme dohromady – začneme sněhovým kopečkem, „na“ a „pod“ který přilepíme stonky 
a listy sněženek a nakonec nalepíme bílé květy se zelenými kalíšky.. a je hotovo. 

A pokud jste toho vystříhali o trochu víc, klidně si můžete udělat další obrázek sněženek, 
tentokrát s jinou barvou pozadí a darovat to třeba babičkám a dědečkům a určitě jim tím 
uděláte velkou radost! 

 



 

 

 



 

 

 



 


